ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

Ofício: nº 260701-2023-GAB-
Capitão Poço/PA, 26 de julho de 2023.

Á Ilma. Alcineia do Carmo dos Santos
Prefeita Municipal de Nova Esperança do Piria -PA

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Senhora Prefeita,

Em atenção à solicitação da Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte ,

referente a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 170801/2022, oriunda do processo

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - SRP Nº 009/2022-PMCP cujo objeto é

a Contratação de empresa para prestação de A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERÁRIA, TRANSLADO

E PARAMENTAÇÃO PARA PESSOAS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE

CAPITÃO POÇO/PA, Conforme descrições e especificações na forma do Sistema De

Registro De Preços Da Administração Pública Municipal, conforme especificações

constantes do Termo de Referência (Anexo I).

Na condição de Órgão Gerenciador da presente Ata, com fulcro no Art.22

do Decreto nº 7.892/2013 e posteriores alterações, autorizamos a presente adesão,

conforme os itens solicitados por Vossa Senhoria, observados os termos da Ata em

epígrafe, cuja empresa fornecedora dos respectivos itens é PAX CENTRAL

COMERCIO E SERVIÇOS FUNERARIOS EIRELI CNPJ: 16.825.079/0001-20

Ressaltamos que as contratações decorrentes do referido Registro de

Preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica

sob responsabilidade do vencedor, em Manifestar interesse ou não quanto à

contratação, devendo assim, o solicitante providenciar a devida consulta.

Informamos ainda que se encontra em anexo os documentos pertinentes a

referida formalização da Adesão como (Edital de Licitações, Propostas de Preços,

ATA de Registro de Preços, Termo de Homologação entre outros).

Sendo o que se apresenta no momento, renovamos votos de consideração,

colocando-nos à disposição para os demais esclarecimentos necessários. Segue o

anexo com descrição.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS QUANT
VALOR UNIT

VALOR

TOTAL

1 SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE

FORMOL (EMBALSAMAMENTO)
25 R$ 450,00 R$ 11.250,00

2 SERVIÇOS FUNERÁRIOS P/

ADULTOS URNA PADRÃO:

MORTUÁRIA PADRÃO SIMPLES

MEDINDO 1,40 M ATÉ 1,70 M DE

ALTURA, VELAS MÍNIMO 02

UNIDADES, REMOÇÃO E CORTEJO

EM VEÍCULO APROPRIADO PARA

SEPULTAMENTO EM CEMITÉRIO

NA SEDE DO MUNICÍPIO DE

CAPITÃO POÇO, MORTALHA

UNISEX, EDREDOM, VÉU, FLORES

ARTIFICIAIS E CONJUNTO DE

PARAMENTAÇÃO DE METAL.

75 R$:1.400,00 R$:105.000,00

3 SERVIÇO DE TRANSPORTE:

TRANSLADO DO CORPO ONDE SE

ENCONTRAR ATÉ SEU DESTINO

FINAL.

7.500 R$:     3,45 R$:25.875,00

 Atenciosamente,

                                         _____________________________

 João Gomes de Lima
Prefeito Municipal

		2023-08-24T10:08:12-0300
	JOAO GOMES DE LIMA:42385075253